
 

202１年６月吉日 

会員各位 

一般社団法人  埼玉県作業療法士会 

 会 長      宇田 英幸 

福祉機器委員会長   鈴木 康子 

（公印略） 

202１年度埼玉県作業療法士会 福祉機器委員会研修会 

あなたの知らない文字盤の世界 

～神経難病患者と共にコミュニケーション手段を探る～ 

開催のご案内 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、福祉機器委員会にて、昨年度から継続してコミュニケーション支援の一つとして、「文字盤」をと

りあげることにしました。何気なく使用している文字盤でも、講師の言語聴覚士の山本さんは細かいと

ころに気を配り工夫をされています。その工夫について、ちょっと聞いてみたいと思いませんか？文字

盤ひとつで、コミュニケーションの世界が広がります。コミュニケーションは、人間関係を探る第一歩

です。会員の皆様の積極的なご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

日 時：2021年７月３日（土） 10:00～12:00 （受付 ９：30～）  

 

会 場：WEB 開催  （ZOOM で開催） 

 

講師：言語聴覚士 山本 直史 氏：吉野内科・神経内科医院  

 

受講料：埼玉県士会会員 無料  

 

申 込：URL または QR コードより申し込みください。 

 https://business.form-mailer.jp/fms/6e933dbe144624 

申し込み〆切 2021 年 6 月 24 日（木） 

※お申し込み後に、受付返信がない場合には、下記メールアドレスまでご連絡をお願いいたします。 

※6 月 25 日以後に受講決定します。決定後にご登録頂いたメールアドレスに講義資料をお送りいたします。 

 saitama.robo@gmail.com を受信できるように設定をお願いします。 

※キャリアメールアドレスでのご登録はご遠慮ください。 

※設定アドレスに送信した資料の受信トラブルについては対応しかねますのでご了承ください。 

 

問合せ：福祉機器委員長 鈴木康子（埼玉県総合リハビリテーションセンター） 

    E-Mail： saitama.robo@gmail.com                      以上 

申込 QRコード 

 

mailto:saitama.robo@gmail.com

